

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Program	: 1.02.04 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN
Kegiatan	: 1.02.04.2.04 Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM)
Sub Kegiatan	: 1.02.04.2.04.0001 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM)
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 28.436.750,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pemenuhan persyaratan perijinan, pengendalian dan pengawasan serta tindak lanjut pengawasan pada sarana kefarmasian, Alat Kesehatan dan Makanan minuman	59 %	Capaian Program	59 %	59 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 35.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 28.436.750,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM)	20 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM)	20 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.04.2.04.0001 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM)
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM)
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					35.000.000,00					28.436.750,00	-6.563.250,00
5.1	BELANJA OPERASI					35.000.000,00					28.436.750,00	-6.563.250,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					35.000.000,00					28.436.750,00	-6.563.250,00
5.1.02.01	Belanja Barang					12.400.000,00					5.136.750,00	-7.263.250,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					12.400.000,00					5.136.750,00	-7.263.250,00
5.1.02.01.01.0005	Belanja Bahan-Bahan Baku					4.400.000,00					0,00	-4.400.000,00
	[#] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.400.000,00					0,00	-4.400.000,00
	[-] Bahan-Bahan Baku (Sampel Makanan)					4.400.000,00					0,00	-4.400.000,00
	Bahan Baku Sampel Makanan Spesifikasi : -	80 Pack	Pak	55.000,00	-	4.400.000,00	0 Pack	Pak	55.000,00	-	0,00	-4.400.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					551.000,00					0,00	-551.000,00
	[#] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					551.000,00					0,00	-551.000,00
	[-] (DINKES)					551.000,00					0,00	-551.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	24 Buah	Buah	3.000,00	-	72.000,00	0 Buah	Buah	3.000,00	-	0,00	-72.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Buku Kwitansi Spesifikasi : Ukuran : 315 x 100 mm Isi Per Buku : 50 Lembar	10 Buah	Buah	6.900,00	-	69.000,00	0 Buah	Buah	6.900,00	-	0,00	-69.000,00	
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	20 Buku	Buku	7.000,00	-	140.000,00	0 Buku	Buku	7.000,00	-	0,00	-140.000,00	
	Snelhecter : Kertas Spesifikasi : ukuran F4	50 Buah	Buah	1.500,00	-	75.000,00	0 Buah	Buah	1.500,00	-	0,00	-75.000,00	
	Snelhecter : Plastik Spesifikasi : ukuran F4	10 Buah	Buah	10.300,00	-	103.000,00	0 Buah	Buah	10.300,00	-	0,00	-103.000,00	
	Stopmap : Plastik Spesifikasi : ukuran folio	20 Buah	Buah	4.600,00	-	92.000,00	0 Buah	Buah	4.600,00	-	0,00	-92.000,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					322.500,00						0,00	-322.500,00
	[#] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					322.500,00						0,00	-322.500,00
	[-] (DINKES)					322.500,00						0,00	-322.500,00
	KERTAS HVS Spesifikasi : F4 75 GSM	5 Rim	Rim	64.500,00	-	322.500,00	0 Rim	Rim	64.500,00	-	0,00	-322.500,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.438.500,00						896.750,00	-1.541.750,00
	[#] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.438.500,00						896.750,00	-1.541.750,00
	[-] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					501.300,00						896.750,00	395.450,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	1671 Lembar	Lembar	300,00	-	501.300,00	2989 Lembar	Lembar	300,00	-	896.700,00	395.400,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	50 Lembar	Lembar	1,00	-	50,00	50,00	
	[-] (DINKES)					1.937.200,00						0,00	-1.937.200,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	6 Meter	Meter	50.000,00	-	300.000,00	0 Meter	Meter	50.000,00	-	0,00	-300.000,00	
	Buku Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio cetak Warna 40 hal + Cover Spr (60)	20 Buku	Buku	46.000,00	-	920.000,00	0 Buku	Buku	46.000,00	-	0,00	-920.000,00	
	Form Kertas Folio Gambar Garuda Emas Spesifikasi : -	2 Rim	Rim	262.600,00	-	525.200,00	0 Rim	Rim	262.600,00	-	0,00	-525.200,00	
	Nota dll. : Uk. 1/2 Folio 1 warna NCR rangkap 2 (60) Spesifikasi : -	6 Buku	Buku	32.000,00	-	192.000,00	0 Buku	Buku	32.000,00	-	0,00	-192.000,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.688.000,00						4.240.000,00	-448.000,00
	[#] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.688.000,00						4.240.000,00	-448.000,00
	[-] Makanan dan Minuman Rapat					4.688.000,00						4.240.000,00	-448.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	122 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	1.952.000,00	80 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.200.000,00	-752.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	72 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.736.000,00	80 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	3.040.000,00	304.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					16.600.000,00						20.300.000,00	3.700.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					14.800.000,00						20.300.000,00	5.500.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					1.800.000,00						16.300.000,00	14.500.000,00
	[#] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.800.000,00						15.300.000,00	13.500.000,00
	[-] Narasumber (Internal OPD)					1.800.000,00						15.300.000,00	13.500.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	34 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	15.300.000,00	13.500.000,00	
	[#] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						1.000.000,00	1.000.000,00
	[-] Narasumber (Internal OPD)					0,00						1.000.000,00	1.000.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	1.000.000,00	1.000.000,00	
5.1.02.02.01.0015	Belanja Jasa Tenaga Laboratorium					13.000.000,00						4.000.000,00	-9.000.000,00
	[#] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.200.000,00						3.700.000,00	-7.500.000,00
	[-] (DINKES)					2.600.000,00						0,00	-2.600.000,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pengawet Natrium Benzoat) Spesifikasi :	2 Sampel	Sampel	800.000,00	-	1.600.000,00	0 Sampel	Sampel	800.000,00	-	0,00	-1.600.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Sulfit Spesifikasi : -	2 Sampel	Sampel	500.000,00	-	1.000.000,00	0 Sampel	Sampel	500.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	[-] Jasa Tenaga Laboratorium					3.200.000,00						2.600.000,00	-600.000,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pengawet Boraks) Spesifikasi :	2 Sampel	Sampel	600.000,00	-	1.200.000,00	1 Sampel	Sampel	600.000,00	-	600.000,00	-600.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Mikrobiologi (Salmonella/E.coli) Spesifikasi :	4 Sampel	Sampel	500.000,00	-	2.000.000,00	4 Sampel	Sampel	500.000,00	-	2.000.000,00	0,00	
	[-] Jasa Tenaga Laboratorium					5.400.000,00						1.100.000,00	-4.300.000,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kapang dan Khamir Spesifikasi : -	2 Sampel	Sampel	400.000,00	-	800.000,00	0 Sampel	Sampel	400.000,00	-	0,00	-800.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pemanis Sakarin/Siklamat/Aspartam) Spesifikasi :	2 Sampel	Sampel	700.000,00	-	1.400.000,00	0 Sampel	Sampel	700.000,00	-	0,00	-1.400.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pewarna Methanyl Yellow/Tartrazin) Spesifikasi :	4 Sampel	Sampel	500.000,00	-	2.000.000,00	1 Sampel	Sampel	500.000,00	-	500.000,00	-1.500.000,00	

